Eredetije Fraknói Vilmos szerint 1880-ban a monyorókeréki levéltárban volt. 
Kiadása: HO VII. 9–10. 

Az eredetileg az Erdődy család monyorókeréki levéltárban őrzött 
oklevélnek nincs DF-jelzete, és a jelenlegi Erdődy-anyagban sem talál
ható meg (vö. Erdődy). Pecsétjére l. Fraknói: Lovaspecsét 8–10.; gipsz
másolatának fényképét: Bodor: Árpád-kori pecsétjeink II. 21. 43. sz. 

Kán nb. Gyula fia László: Hyzy fiai: Jácint Fábián pert indítottak Balázs 
fiai: Sándor és Sebestyén mester ellen a Szent Jakab egyház telke és a 
Bencenc földön való lakhatással kapcsolatban, amiért poroszlót kértek 
László országbírótól, hogy a földjét ki-ki megjárhassa és jogában meg-
erősíthesse. A pert indítók visszatérve az országbíró, valamint a valkói 
serviensek és nemesek színe elé, elismerték, hogy vétkeztek Sándorral 
és Sebestyénnel szemben, amikor tagadták a Szent Jakab egyház alapí
tásával és Bencenc földdel kapcsolatos jogaikat. Így az országbíró po
roszlójával elkülönítették a telekhelyeket és a földek határait, részletesen 
leírva azokat. 
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22 Kán nb. Gyula fia László 

1228. dec. 25. 
körül) 

Tartalmilag átírta: Bebek István országbíró 1365. okt. 31.: DL 5359. (MKA, 
Acta ecclesiastica ordinum et monialium, Poson 56. 18.) 

Regesztája: AOkl XLIX. 529. sz. (Bebek István oklevelének regesztájába fog
laltan) 

A tartalmi átírás szövege: 
… primo quasdam litteras privilegiales Ladislai iudicis curie con
dam domini Andree regis Hungarie et comitis de Bach sub anno 
Domini millesimo CCmo vigesimo sexto confectas nobis presentavit 
declarantes inter cetera, quod filii Hyzy, Jacynctus et Fabianus fi
lyos Blasii, Alexandrum et Sebastianum magistrum in presentiam 
ipsius comitis Ladislai citantes contra eosdem proposuissent fun
dum ecclesie Sancti Jacobi et primum incolatum terre de Ben
chench nullatenus ad ipsos pertinere, quandam etiam terre partem 
ab ipsis repetentes, dato itaque termino, quo quisque suam terram 
cum pristaldo eiusdem comitis Ladislai peragraret, et sua iura de
monstratione debita comprobaret, antequam id peragerent, utra
que pars ad ipsum comitem Ladislaum rediens, et coram eodem 
et plurimis servientibus de Valkou, ac coram multis nobilibus Hun
garie memorati filii Hyzy, Jacynctus atque Fabianus, recognovis
sent se suis cogitatis Alexandro et Sebastiano graviter peccasse, in 
hoc vicelicet, quod eos ecclesia Sancti Jacobi, filios, et ipsorum ata
vum unacum eorum atavo fundatorem ecclesie Sancti Jacobi, nec
non primarium incolam et legitimum terre de Benchench posses
sorem denegassent. Hoc facto pace inter eos reformata per 
pristaldum suum Tristianum nomine filium Pousa de villa Kean 
prope pontem Buken loca mansionum et terras eorum metis in eis
dem litteris comitis Ladislai tentis fecissent ab invicem separari.a